
1日目

2日目

3日目

4日目

5日目

6日目

7日目

8日目

9日目

10:00～17:50

10:00～17:50

10:00～17:50

10:00～16:50

10:00～16:50

10:00～16:50

10:00～17:50

10:00～17:50

10:00～16:50

実施日 研修時間 内容

介護過程Ⅲ① 介護実技

介護過程Ⅲ② 

介護過程Ⅲ③ 

介護過程Ⅲ④ 事例検討

介護過程Ⅲ⑤ 

介護過程Ⅲ⑥ 

医療的ケア① 経管栄養について

医療的ケア② 吸引について

介護過程Ⅲ⑦ 事例検討

実務者研修講座　スクーリング日程

※開催日程が変更になっております

※日程は変更することがあります

●赤字の日程は開催曜日が異なります。ご注意ください 令和7年6月11日更新

新宿アイランド教室

8/1(金)

8/7(木)

8/18(月)

8/21(木)

8/28(木)

9/4(木)

9/11(木)

9/18(木)

9/25(木)

2025年6月木曜

10/2(木)

10/9(木)

10/16(木)

10/23(木)

10/26(日)

11/2(日)※

11/16(日)

11/20(木)

11/27(木)

2025年8月木曜

6/5(木)

6/12(木)

6/19(木)

6/26(木)

7/3(木)

7/17(木)※

7/10(木)※

7/24(木)

7/31(木)

2025年4月木曜

12/4(木)

12/11(木)

12/14(日)

12/18(木)

12/25(木)

1/8(木)

1/15(木)

1/22(木)

1/29(木)

2025年10月木曜

4/9(木)

4/12(日)

4/16(木)

4/23(木)

4/30(木)

5/7(木)

5/14(木)

5/21(木)

5/28(木)

2026年2月木曜



※開催日程が変更になっております●赤字の日程は開催曜日が異なります。ご注意ください

1日目

2日目

3日目

4日目

5日目

6日目

7日目

8日目

9日目

10:00～17:50

10:00～17:50

10:00～17:50

10:00～16:50

10:00～16:50

10:00～16:50

10:00～17:50

10:00～17:50

10:00～16:50

実施日 研修時間 内容

介護過程Ⅲ① 介護実技

介護過程Ⅲ② 

介護過程Ⅲ③ 

介護過程Ⅲ④ 事例検討

介護過程Ⅲ⑤ 

介護過程Ⅲ⑥ 

医療的ケア① 経管栄養について

医療的ケア② 吸引について

介護過程Ⅲ⑦ 事例検討

実務者研修講座　スクーリング日程

高田馬場教室

7/2(水)

7/9(水)

7/16(水)

7/23(水)

7/30(水)

8/6(水)

8/20(水)

8/25(月)

8/27(水)

2025年5月水曜

9/3(水)

9/10(水)

9/17(水)

9/24(水)

9/29(月)※

10/8(水)

10/15(水)

10/22(水)

10/29(水)

2025年7月水曜

5/7(水)

5/14(水)

5/19(月)

5/21(水)

5/28(水)

6/4(水)

6/11(水)

6/18(水)

6/25(水)

2025年3月水曜

令和7年6月11日更新



●赤字の日程は開催曜日が異なります。ご注意ください

1日目

2日目

3日目

4日目

5日目

6日目

7日目

8日目

9日目

10:00～17:50

10:00～17:50

10:00～17:50

10:00～16:50

10:00～16:50

10:00～16:50

10:00～17:50

10:00～17:50

10:00～16:50

実施日 研修時間 内容

介護過程Ⅲ① 介護実技

介護過程Ⅲ② 

介護過程Ⅲ③ 

介護過程Ⅲ④ 事例検討

介護過程Ⅲ⑤ 

介護過程Ⅲ⑥ 

医療的ケア① 経管栄養について

医療的ケア② 吸引について

介護過程Ⅲ⑦ 事例検討

実務者研修講座　スクーリング日程
※日程は変更することがあります

武蔵新城教室 はるひ野教室

9/2(火)

9/9(火)

9/16(火)

9/23(火)

9/30(火)

10/7(火)

10/14(火)

10/21(火)

10/28(火)

4/29(火)

5/6(火)

5/13(火)

5/20(火)

5/27(火)

6/3(火)

6/10(火)

6/17(火)

6/24(火)

2025年3月火曜

7/4(金)

7/7(月)

7/11(金)

7/18(金)

7/25(金)

7/28(月)

8/8(金)

8/22(金)

8/29(金)

2025年5月金曜

2/5(木)

2/9(月)

2/12(木)

2/19(木)

2/26(木)

3/5(木)

3/12(木)

3/19(木)

3/26(木)

2025年12月木曜2025年7月火曜

令和7年6月11日更新


