実務者研修講座 スクーリング日程

※日程は変更することがあります

実施日	研修時間	4.0	新宿アイランド教室					
		内容	2025年4月木曜	2025年6月木曜	2025年8月木曜	2025年10月木曜	2026年2月木曜	
188	10:00~17:50) 介護過程Ⅲ① 介護実技	6/5(木)	8/1(金)	10/2(木)	12/4(木)	4/9(木)	
2日目	10:00~17:50) 介護過程Ⅲ②	6/12(木)	8/7(木)	10/9(木)	12/11(木)	4/12(日)	
3⊕⊜	10:00~17:50	介護過程Ⅲ③	6/19(木)	8/18(月)	10/16(木)	12/14(日)	4/16(木)	
488	10:00~16:50) 介護過程Ⅲ④ 事例検討	6/26(木)	8/21(木)	10/23(木)	12/18(木)	4/23(木)	
588	10:00~16:50) 介護過程Ⅲ⑤	7/3(木)	8/28(木)	10/26(日)	12/25(木)	4/30(木)	
6日目	10:00~16:50	○ 介護過程Ⅲ⑥	7/17(木) <mark>※</mark>	9/4(木)	11/2(B) <mark>※</mark>	1/8(木)	5/7(木)	
788	10:00~17:50) 医療的ケア①経管栄養について	7/10(木) <mark>※</mark>	9/11(木)	11/16(日)	1/15(木)	5/14(木)	
888	10:00~17:50) 医療的ケア② 吸引について	7/24(木)	9/18(木)	11/20(木)	1/22(木)	5/21(木)	
988	10:00~16:50) 介護過程Ⅲ⑦ 事例検討	7/31(木)	9/25(木)	11/27(木)	1/29(木)	5/28(木)	

実務者研修講座 スクーリング日程

実施日	研修時間	内容		高田馬場教室				
				2025年3月水曜	2025年5月水曜	2025年7月水曜		
188	10:00~17:50	介護過程Ⅲ① 介護実技		5/7(水)	7/2(水)	9/3(水)		
2日目	10:00~17:50	介護過程Ⅲ②		介護過程Ⅲ②		5/14(水)	7/9(水)	9/10(水)
3日目	10:00~17:50	介護過程Ⅲ③		5/19(月)	7/16(水)	9/17(水)		
488	10:00~16:50	介護過程Ⅲ④ 事例検討		5/21(水)	7/23(水)	9/24(水)		
588	10:00~16:50	介護過程Ⅲ⑤		5/28(水)	7/30(水)	9/29(月) <mark>※</mark>		
6日目	10:00~16:50	介護過程Ⅲ⑥	,	6/4(水)	8/6(水)	10/8(水)		
788	10:00~17:50	医療的ケア①経管栄養について		6/11(水)	8/20(水)	10/15(水)		
888	10:00~17:50	医療的ケア② 吸引について		6/18(水)	8/25(月)	10/22(水)		
988	10:00~16:50	介護過程Ⅲ⑦ 事例	検討	6/25(水)	8/27(水)	10/29(水)		

実務者研修講座 スクーリング日程

※日程は変更することがあります

実施日	研修時間		武蔵新城教室		はるひ野教室	
		内容	2025年3月火曜	2025年7月火曜	2025年5月金曜	2025年12月木曜
188	10:00~17:50	介護過程Ⅲ① 介護実技	4/29(火)	9/2(火)	7/4(金)	2/5(木)
2日目	10:00~17:50	介護過程Ⅲ②	5/6(火)	9/9(火)	7/7(月)	2/9(月)
388	10:00~17:50	介護過程Ⅲ③	5/13(火)	9/16(火)	7/11(金)	2/12(木)
488	10:00~16:50	介護過程Ⅲ④ 事例検討	5/20(火)	9/23(火)	7/18(金)	2/19(木)
588	10:00~16:50	介護過程Ⅲ⑤	5/27(火)	9/30(火)	7/25(金)	2/26(木)
6日目	10:00~16:50	介護過程Ⅲ⑥	6/3(火)	10/7(火)	7/28(月)	3/5(木)
788	10:00~17:50	医療的ケア①経管栄養について	6/10(火)	10/14(火)	8/8(金)	3/12(木)
888	10:00~17:50	医療的ケア② 吸引について	6/17(火)	10/21(火)	8/22(金)	3/19(木)
988	10:00~16:50	介護過程Ⅲ⑦ 事例検討	6/24(火)	10/28(火)	8/29(金)	3/26(木)